NOVO VALOR MENSAL DO CONTRATO

2.1. De acordo com as planilhas de preços revisadas pela Administração, conforme Informação nº 61281204/2025-GESCON/SELOG/SR/PF/PR SEI 61281204 , o valor mensal do contrato passará:

2.1.1. No Período de 1º/10/24 a 31/1/2025: de R$ 237.135,51 (duzentos e trinta e sete mil cento e trinta e cinco reais, cinquenta e um centavos) para R$ 237.034,62 (duzentos e trinta e sete mil trinta e quatro reais, sessenta e dois centavos), decorrente da
alteração/redução de valores do vale-transporte de Ponta Grossa, conforme Decreto Municipal;

2.1.2. No Período de 1º/2/25 a 14/2/25: de R$ R$ 237.034,62 (duzentos e trinta e sete mil trinta e quatro reais, sessenta e dois centavos) para R$ 254.592,37 (duzentos e cinquenta e quatro mil quinhentos e noventa e dois reais e trinta e sete centavos),
decorrente de Repactuação dos custos da Mão de obra, conforme Convenção Coletiva de Trabalho (CCT);

2.1.3. No Período de 15/2/25 a 23/2/25: de R$ 254.592,37 (duzentos e cinquenta e quatro mil quinhentos e noventa e dois reais e trinta e sete centavos) para R$ 254.670,54 (duzentos e cinquenta e quatro mil seiscentos e setenta reais e cinquenta e quatro
centavos), decorrente da alteração de valores do vale-transporte de Guarapuava, conforme Decreto Municipal;

2.1.4. No Período de 24/2/25 a 9/4/25: de R$ 254.670,54 (duzentos e cinquenta e quatro mil seiscentos e setenta reais e cinquenta e quatro centavos) para R$ 255.399,36 (duzentos e cinquenta e cinco mil trezentos e noventa e nove reais e trinta e seis
centavos), decorrente de aplicação de reajuste de insumos, conforme Índice Nacional de Preços ao Consumidor (INPC).

2.1.5. No Período de 10/4/25 a 10/7/25: de 255.399,36 (duzentos e cinquenta e cinco mil trezentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos) para R$ 254.491,65 (duzentos e cinquenta e quatro mil quatrocentos e noventa e um reais e sessenta e cinco
centavos) , decorrente de Repactuação das alíquotas efetivas de PIS e COFINS, conforme Declaração da Contratada.

 

3. VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO (cfe. subitem 2.1.4.): 

                 Objeto da Contratação:
GRUPO ITEM DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO UNIDADE DE

[...]

ESPÉCIE Termo de Doação nº 13.0120.00/2025, que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF E MUNICÍPIO DE
NOVA OLINDA - PB. DO OBJETO: A CODEVASF, por intermédio do presente instrumento,
doa à DONATÁRIA o bem avaliado no valor total de e R$ 815.500,55 (oitocentos e quinze
mil, quinhentos reais e cinquenta e cinco centavos) e pertencente ao acervo patrimonial da
CODEVASF, sob a responsabilidade da 13ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL, a seguir: 01
(uma) RETROESCAVADEIRA, chassi XUG08703ERPA02604, marca XCMG, Modelo XC870BRI,
tombamento nº 373.232-0 e 01 (um) CAMINHÃO TOCO BASCULANTE, chassi